СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_________________________________________________________________________

 от «06»  февраля  2015 год  №  156

с.Бодеевка

 Об отчете  главы администрации

Бодеевского сельского поселения

Лискинского муниципального  района
«О работе администрации Бодеевского

 сельского поселения Лискинского

муниципального района

Воронежской области за 2014 год»
          Заслушав и обсудив отчет главы администрации  Бодеевского  сельского  поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О работе администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2014 год», Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

решил:
1. Принять к сведению отчет главы администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района «О работе администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2014 г.» (прилагается).
2. Работу администрации  Бодеевского сельского поселения  Лискинского района Воронежской области  в  2014 году  признать удовлетворительной.
Глава Бодеевского
сельского поселения                                                                    С.Н.Гуньков
Председатель  Совета
народных  депутатов                                                                    Н.А. Бакулин

 Приложение  к решению Совета народных депутатов

Бодеевского сельского поселения Лискинского

муниципального района Воронежской области от

06  февраля 2015 г. № 156

ОТЧЕТ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ БОДЕЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

" О работе администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского района Воронежской области за 2014 год"

      Бодеевское сельское поселение - одно из старейших в Лискинском районе. В 2014году селу исполнилось 345 лет. Бодеевка- центр одноименного сельского поселения, в состав которого входят: непосредственно Бодеевка- 605 человек, Машкино- 165,хутор Новониколаевский- 143, хутор Новозадонский- 232.

     Всего населения- 1145 человека. В 2014году родилось- 15 человек, умерло- 29 человек. Естественная убыль- 16 человек, выбыло- 22 человек, прибыло- 38 человек, механический прирост населения-16 человек. По сравнению с предыдущим годом население увеличилось на 2 человека.

      Возрастной состав населения следующий:

      детей от 0 до 7 лет - 128 человек (65 мальчиков и 63 девочки),

      от 8 до 18 лет - 119 человек (49 мальчиков и 70 девочек),

      мужчин от 19 до 60 лет - 300 человек,

      женщин от 19 до 55 лет - 257 человек,

      мужчин старше 60 лет -  90 человек,

      женщин старше 55 лет - 251 человек.

      На пенсию в 2015 году выйдут 13 человек (6 мужчин и  7 женщин).

      Социально-защищенные группы населения (инвалиды, ветераны труда) -172 человека.

  В каждом селе есть центральный водопровод, все села газифицированы, имеется уличное освещение. В центре Бодеевки - школа на 320 учащихся. Есть 2 фельшерско-акушерских  пункта (один из них в с.Машкино), здание администрации, Дом культуры, клуб в х.Новозадонский, детский сад, почтовое отделение, филиал сбербанка России, действующий храм, три магазина, три киоска.

Образование.

Муниципальное казенное  образовательное учреждение «Бодеевская средняя общеобразовательная школа»

Всего учащихся:  85, в 1 классе – 15 человек, в 11  классе – 3 человека, в 2015 г. придут в 1 класс – 11 человек. Всего учителей: 18, из них  имеют высшую категорию – 3 человека, 1 категорию – 13 человек, 2 учителя подтверждают соответствие занимаемой должности.

Функционирует филиал музыкальной школы.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Бодеевский детский сад». Открыт после капитального ремонта в январе 2008 г.

Всего детей в разновозрастной группе: 16 человек от 2  до  7 лет.  Выпускников в 2015 году 2 человека. Персонал  учреждения: 4 человека (2 педагогических работника и 2 технических работника).

Медицинское обслуживание.

2 ФАПа. Всего работников: 6 человек. 1 машина скорой медицинской помощи.

Отделение сбербанка.

1 человек.
Почтовое отделение.

Всего: 5 человек.

Торговля.

3 магазина,3 киоска. Всего: 8 человек.

Муниципальное казенное учреждение культуры «Бодеевский Дом культуры» (филиал в х.Новозадонский)

Всего работников: 4 человек.

Всего в социальной и обслуживающей сфере работают 49 человек.

Отделение  сельхозпредприятия ООО «ЭкоНиваАгро».

Всего работают:  38 человек (10 мужчин и 28 женщин).

Всего КРС : 749 голов , 1 молочная ферма, дойное стадо - 537 голов, молодняк – 212 голов.
В с/х производстве непосредственно занято – 43 человека.

Кроме сельхозпредриятия и бюджетной сферы часть населения работает на других предприятиях  района и города Лиски. Многие активно занимаются личным подсобным хозяйством.

    Ежегодно в конце года на будущий год принимается план социально- экономического развития поселения.

  Что же сделано в 2014 году и запланировано в 2015 году?

  Основным направлением было строительство дороги хутор Новозадонский улицы Ковалевка и Вьюновка протяженностью 2,1 км общей площадью 3598 м2 на сумму 1 985  000 рублей.  На этот год запланировано до асфальтировать улицу Центральную  хутор Новозадонский площадью 1750 м2  на сумму 1 113 000 рублей, из финансирования местного бюджета.

   Во всех селах есть уличное освещение. Всего 72 фонаря, большая часть  с энергосберегающими лампочками. Была произведена реконструкция уличных сетей хутор Новониколаевский на сумму  167 500 рублей , установлено 17 фонарей , на местной подстанции специально установлено реле времени, которое  в определенное время включает и выключает фонари. На 2015 год запланировано реконструкция уличного освещения село Машкино,  хутор Новозадонский, село Бодеевка на сумму 1 375 000 рублей.  .
    Оформлено в собственность 28 невостребованных земельных долей и подготовлены документы на продажу ООО "ЭкоНиваАгро", а также  13 невостребованных земельных долей находятся на стадии оформления.

   В 2014 году была проведена планировка футбольного поля. В 2015 году запланировано завоз грунта, загредирование и прикатывание грунта на футбольном поле. Посеять спортивный газон, провести воду для орошения. Строительство спортивной раздевалки.

   Ежегодно благоустраиваем территорию поселения. Разбито более 10 клумб и засажено цветами. Обустраиваем места массового отдыха, их сейчас 2 (около школы и возле фонтана). Оборудованных спортивных и детских площадок  4 единицы. В 2014 году оборудовали детскую площадку по улице Мигенево село Бодеевка, на 2015 год запланировано строительство ещё одной детской площадки в хуторе Новозадонский.

   Ежегодно обновляется покраска газопровода.

  Администрация оказывает помощь населению в организации ритуальных услуг , следит за графиком транспортного обслуживания (рейсовый автобус 4 раза в день проезжает по маршруту).

   Удовлетворены все заявки жителей по спиливанию аварийных деревьев.

   Один раз в неделю трактор собирает и вывозит мусор по всем селам поселения.

   Хорошо налажена работа с Пенсионным фондом и соцзащитой. Жители не ездят ежемесячно с квитанциями в г.Лиски, а приносят все в администрацию. Помогаем оформить субсидии, решать бытовые проблемы.

 Летом провели юбилейный День села. Были отмечены  наградами  почетные жители села, золотые юбиляры, бывшие председатели колхоза, выпускники школы.

  Футбольная команда "Бодеевка" заняла 1 место в Первенстве Лискинского района по футболу. Все участники были приглашены ГДК и награждены грамотами и медалями.

       Бюджет поселения небольшой: 6 миллионов 424 тысячи 447 рублей. Всего 17,7% от этой суммы - собственные доходы, которые складываются из налога на физических лиц- 197,2 тысяч рублей,

налог на имущество- 62,4 тысяч рублей,

земельный налог- 750,0 тысяч рублей,

аренда- 107,2 тысяч рублей,

госпошлина- 8,0 тысяч рублей,

платные услуги- 10 тысяч рублей,

самообложение- 3,8 тысяч рублей

Всего собственных доходов: 1138,6 тысяч рублей.

      Сегодня на сходе граждан присутствуют глава администрации  Лискинского района Шевцов Виктор Владимирович, его заместители, руководители всех служб районного и федерального подчинения, с которыми мы работаем в тесном контакте.
Мне хочется поблагодарить Виктора Владимировича за помощь в решении социальных вопросов в нашем поселении. Поблагодарить руководителей служб за сотрудничество, понимание, терпение, а также выразить слова   благодарности депутатам, сказать спасибо людям, которые не равнодушны к проблемам села и всегда приходят на помощь.
АКТ

обнародования решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  06.02.2015  № 156 «Об отчете главы администрации  Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района «О работе администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2014 год»
с. Бодеевка

06. 02. 2015 года

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Гуньковой О.В., членов комиссии: Воронина А.М., Сериковой Е.Н., Романовой В.И. – составили настоящий акт о том, что 06.02.2015 года решение Совета народных депутатов  Бодеевского сельского поселения  от  06.02. 2015 г. № 156  «Об отчете главы администрации  Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района «О работе администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2014 год» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:

1.Внутренний стенд и наружный щит у здания администрации                          Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;

2.Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;

3. Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 16 хутора Новозадонский;

4. Доска объявлений у здания  магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино

С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения.О чем и составлен настоящий акт.

_____________________________________________________________________________

Председатель комиссии                                                                         С.Н. Гуньков

Секретарь комиссии                                                                               О.В. Гунькова

Члены комиссии                                                                                     А.М. Воронин

                                                                                                                  Е.Н. Серикова

                                                                                                                  В.И. Романова